
 
 

(สำเนา) 

 

 คำส่ังกองบัญชาการตำรวจท่องเที่ยว 
ที่ ๑๕๓๗/๒๕๖๒ 

เรื่อง  การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 
................................................................................. 

 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๔ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๗ 
แก้ไขเพิม่เตมิโดยคำส่ังหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติที่ ๗/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ 
เรื่อง การปรับปรุงระบบการพิจารณาแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ ประกอบคำส่ังสำนักงานตำรวจแห่งชาติ             
ที่ ๒๙๗/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๒ จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ 
จำนวน ๔๕ ราย ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำส่ังนี้ 
  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑๓ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๒ เป็นต้นไป โดยให้ขาดจากอัตราเงินเดือนเดิม
ไปรับอัตราเงินเดือนใหม่หรือให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั้งจ่ายสำหรับตำแหน่งใหม่  ตั้งแต่วันที่                  
๑ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๓ เป็นต้นไป  

   ส่ัง  ณ  วันที่  ๒๙  พฤศจิกายน  พ.ศ.๒๕๖๒ 

 
         (ลงชื่อ)  พลตำรวจโท  เชษฐา  โกมลวรรธนะ 
                  ( เชษฐา  โกมลวรรธนะ )                                 
                                                                 ผู้บัญชาการตำรวจท่องเที่ยว 
 
 

 
 
 
 
 
  
                                                         

 

                               สำเนาถูกต้อง 

พันตำรวจเอกหญิง        
                         ( ภณิดา  โชติประดิษฐ ) 
      ผู้กำกับการ ฝ่ายอำนวยการ ๑ กองบังคับการอำนวยการ  
                    กองบัญชาการตำรวจท่องเที่ยว 
                          ๒๙  พฤศจิกายน ๒๕๖๒ 



ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี
๑ พ.ต.ต. กฤษฎา จันทร์อุทัย สว.กก.4 บก.ตร.มหด.รอ.904 2113 10202 0098 สว.ส.ทท.2 กก.1 บก.ทท.3 3204 10202 0029
๒ พ.ต.ต. ขวัญพล เพ็งเดือน สว.กก.สนับสนุน บก.ป. 2102 10202 0316 สว.ส.ทท.2 กก.1 บก.ทท.1 3202 10202 0032
๓ พ.ต.ต. จอมประสาน นาคภู่ สว.ส.รฟ.ธนบุรี กก.1 บก.รฟ. 2104 10202 0044 สว.ศูนย์รับแจ้งเหตุและปฏิบัติการควบคุมส่ังการ บก.ทท.1 3202 10202 0108
๔ พ.ต.ต. จิรพัฒน์ เขียวศิริ สว.ฝ่ายส่ือวิทยุกระจายเสียง สท. 0103 10366 0036 สว.ส.ทท.3 กก.2 บก.ทท.1 3202 10202 0063
๕ พ.ต.ต. จิระเกียรติ เทียนชัย สว.(สอบสวน) สน.สุทธิสาร สน.1-1370 สว.ส.ทท.6 กก.2 บก.ทท.1 3202 10202 0078
๖ พ.ต.ท. ชัยภัฏ พัวพงษ์พันธ์ สว.ฝอ.ภ.จว.กาญจนบุรี 1704 10318 0011 สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.ทท. 3201 10318 0010
๗ พ.ต.ท. ณัฐวิทย์ ใจชมช่ืน สว.ส.ทท.1 กก.2 บก.ทท.2 3203 10202 0058 สว.กก.3 บก.ทท.2 3203 10204 0081
๘ พ.ต.ท. หญิง ธนภรณ์ มีผล สว.ฝอ.บก.ตม.2 2403 10318 0012 สว.ฝอ.4 บก.อก.บช.ทท. 3201 10318 0051
๙ พ.ต.ต. ธนวินท์ พวงมะลิ สว.สส.สภ.เมืองหนองคาย สนค.220 สว.ส.ทท.2 กก.2 บก.ทท.2 3203 10202 0065

๑๐ พ.ต.ต. ธนากร ธรรมเมธา สว.กลุ่มงานนิติกรด้านสอบสวนและพิจารณาโทษ วน. 0106 10305 0036 สว.ส.ทท.1 กก.2 บก.ทท.1 3202 10202 0055
๑๑ พ.ต.ต. ธนาธิป จิตราคนี สว.ส.ทท.5 กก.2 บก.ทท.1 3202 10202 0074 สว.กก.3 บก.ทท.1 3202 10202 0088
๑๒ พ.ต.ต. เธียรนันท์ ปาละปิน สว.กลุ่มงานจราจร ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 10205 0053 สว.ฝอ.5 บก.อก.บช.ทท. 3201 10318 0069
๑๓ พ.ต.ท. หญิง บุญตา ขันธเสมา สว.ฝอ.บก.ปคบ. 2111 10318 0010 สว.กก.1 บก.ทท.1 3202 10318 0020
๑๔ พ.ต.ต. ปฐมพงศ์ มีอยู่ สว.กก.1 บก.ปคม. 2108 10202 0034 สว.กก.2 บก.ทท.2 3203 10204 0053
๑๕ พ.ต.ต. ปิติภูมิ ภูมิปัญญาน าสกุล สว.(สอบสวน) สภ.บางละมุง จว.ชลบุรี 0204 24203 0132 สว.ฝอ.3 บก.อก.บช.ทท. 3201 10318 0038

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ังกองบัญชำกำรต ำรวจท่องเท่ียว ท่ี ๑๕๓๗/๒๕๖2 ลงวันท่ี ๒๙ พฤศจิกำยน ๒๕๖2

ตรวจแล้วถูกต้อง

(ลงช่ือ) พ.ต.อ.หญิง  ภณิดา  โชติประดิษฐ
( ภณิดา  โชติประดิษฐ )
ผกก.ฝอ.๑ บก.อก.บช.ทท.

ส าเนาถูกต้อง

พ.ต.ท.หญิง
( อุษา พัฒนชัย )

สว.ฝอ.๑ บก.อก.บช.ทท.



ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ังกองบัญชำกำรต ำรวจท่องเท่ียว ท่ี ๑๕๓๗/๒๕๖2 ลงวันท่ี ๒๙ พฤศจิกำยน ๒๕๖2

๑๖ พ.ต.ต. ปิยะพงษ์ รักษา นว.(สบ 2) ผบช.ภ.2 1200 10323 0009 สว.ส.ทท.3 กก.2 บก.ทท.2 3203 10202 0069
๑๗ พ.ต.ท. หญิง พิมณภัทร์ คงสืบ สว.กก.1 บก.ปปป. 2110 10202 0025 สว.ฝอ.2 บก.อก.บช.ทท. 3201 10318 0026
๑๘ พ.ต.ท. พิษณุ เตรียมดี สว.กก.3 บก.ทท.2 3203 10204 0081 สว.ส.ทท.2 กก.3 บก.ทท.2 3203 10202 0090
๑๙ พ.ต.ต. พุฒิพงศ์ วงศ์วัฒนเดช สวป.สน.ดอนเมือง 1109 12202 0294 สว.ส.ทท.2 กก.2 บก.ทท.3 3204 10202 0046
๒๐ พ.ต.ต. ภฤศธร อยู่ทอง สว.ส.ทท.2 กก.3 บก.ทท.3 3204 10202 0075 สว.ส.ทท.3 กก 2 บก.ทท.3 3204 10202 0050
๒๑ พ.ต.ต. ภูริท หม่ืนอนันต์ สว.สส.สภ.แกลง จว.ระยอง สรย.258 สว.กก.2 บก.ทท.1 3202 10204 0050
๒๒ พ.ต.ท. ภูวเสฏฐ์ ช านินา สว.กก.3 บก.ทท.3 3204 10204 0066 สว.กก.3 บก.ทท.1 3202 10204 0090
๒๓ พ.ต.ต. มังกร แสนมา สว.(สอบสวน) สภ.เชียงแสน จว.เชียงราย 0502 24203 0109 สว.ส.ทท.1 กก.2 บก.ทท.2 3203 10202 0058
๒๔ พ.ต.ท. มานะ บุญสม สว.กก.3 บก.ทท.1 3202 10204 0090 สว.ส.ทท.2 กก.3 บก.ทท.3 3204 10202 0075
๒๕ พ.ต.ท. หญิง รัชฎาวรรณ กันธา สว.ฝอ.บก.ทท.2 3203 10318 0008 สว.ฝอ.4 บก.อก.บช.ทท. 3201 10327 0054
๒๖ พ.ต.ท. ศักด์ิอนันต์ ค าไสย นว.(สบ 2) ผบช.ทท. 3200 10323 0004 สว.กก.3 บก.ทท.3 3204 10204 0066
๒๗ พ.ต.ต. สมชาย เจริญสุข สวป.สภ.เมืองหนองคาย สนค.213 สว.ส.ทท.1 กก.1 บก.ทท.2 3203 10202 0025
๒๘ พ.ต.ต. สมบูรณ์ เอ้ือสมานไมตรี สวป.สภ.เมืองพัทยา จว.ชลบุรี สชบ.279 สว.ส.ทท.4 กก.2 บก.ทท.1 3202 10202 0067
๒๙ พ.ต.ต. สมัชชา มหาพรหม นว.(สบ 2) ผบช.สงป. 0500 10323 0004 สว.ส.ทท.1 กก.1 บก.ทท.3 3204 10202 0025
๓๐ พ.ต.ท. สืบศักด์ิ ผันสืบ สว.ส.ทท.1 กก.1 บก.ทท.3 3204 10202 0025 สว.กก.ควบคุมธุรกิจน าเท่ียวและมัคคุเทศก์ บช.ทท. 3200 10318 0009
๓๑ พ.ต.ต. สุทธิรัก ราชประโคน สว.กก.3 บก.ทท.1 3202 10318 0086 สว.ส.ทท.6 กก.1 บก.ทท.2 3203 10202 0045
๓๒ พ.ต.ต. หญิง สุวิณา กาฬมูสิก สว.บก.สส.จชต. 2002 10202 0132 สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.ทท. 3201 10318 0008

ตรวจแล้วถูกต้อง

(ลงช่ือ) พ.ต.อ.หญิง  ภณิดา  โชติประดิษฐ
( ภณิดา  โชติประดิษฐ )
ผกก.ฝอ.๑ บก.อก.บช.ทท.

ส าเนาถูกต้อง

พ.ต.ท.หญิง
( อุษา พัฒนชัย )

สว.ฝอ.๑ บก.อก.บช.ทท.



ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ังกองบัญชำกำรต ำรวจท่องเท่ียว ท่ี ๑๕๓๗/๒๕๖2 ลงวันท่ี ๒๙ พฤศจิกำยน ๒๕๖2

๓๓ พ.ต.ต. อนุวัฒน์ ฤทธิชัย สว.ส.ทท.2 กก.2 บก.ทท.3 3204 10202 0046 สว.ส.ทท.1 กก.3 บก.ทท.3 3204 10202 0071
๓๔ พ.ต.ต. ไอศวรรย์ ปฐมสันติพงศ์ นว.(สบ 2) ตร. 0001 12323 0278 สว.กก.3 บก.ทท.1 3202 10318 0086
๓๕ ร.ต.อ. โกศล รัตนสุโกศล รอง สว.ส.ทท.1 กก.1 บก.ทท.2 3203 11202 0028 สว.กก.2 บก.ทท.2 3203 10318 0052
๓๖ ร.ต.อ. ฉัฐเมศร์ จารุเรืองพงศ์ รอง สวป. สน.บางรัก 1113 13202 0204 สว.ส.ทท.5 กก.2 บก.ทท.1 3202 10202 0074
๓๗ ร.ต.อ. หญิง ณฐมณ กาฬศิริ รอง สว.ฝอ.3 บก.อก.บช.ทท. 3201 11304 0044 นว.(สบ 2) ผบช.ทท. 3200 10323 0004
๓๘ ร.ต.อ. หญิง ณัชชารีย์ ศิริวารินทร์ รอง สว.กก.3 บก.ทท.1 3202 11202 0101 สว.ฝอ.บก.ทท.2 3203 10318 0009
๓๙ ร.ต.อ. หญิง ธนิตา เอมพิทักษ์ รอง สว.ฝอ.4 บก.อก.บช.ทท. 3201 11304 0059 สว.ฝอ.4 บก.อก.บช.ทท. 3201 10318 0052
๔๐ ร.ต.อ. ปิยะพงษ์ บุขุนทศ รอง สว.กก.คธม.บช.ทท. 3200 11202 0016 สว.ฝอ.3 บก.อก.บช.ทท. 3201 10318 0037
๔๑ ร.ต.อ. หญิง พลอยนภัส รัตนภคนันท์ รอง สว.ฝอ.2 บก.อก.ภ.2 1201 11304 0214 สว.ฝอ.2 บก.อก.บช.ทท. 3201 10318 0025
๔๒ ร.ต.อ. มานพ เด่ือมท้ัน รอง สว.กก.1 บก.ทท.2 3203 11204 0024 สว.ส.ทท.4 กก.1 บก.ทท.2 3203 10202 0037
๔๓ ร.ต.อ. วัฒนา ประดิษฐ์ รอง สว.(สอบสวน) สภ.เมืองพัทยา จว.ชลบุรี 0204 24203 0119 สว.กก.2 บก.ทท.3 3204 10204 0037
๔๔ ร.ต.อ. สุธิชัย ธิราช รอง สว.ส.ทท.4 กก.2 บก.ทท.2 3203 11202 0074 สว.ส.ทท.5 กก.1 บก.ทท.2 3203 10202 0041
๔๕ ร.ต.อ. สุวิทย์ บุญยะเพ็ญ รอง สว.ส.ทท.1 กก.2 บก.ทท.2 3203 11202 0061 สว.ฝอ.บก.ทท.2 3203 10318 0008

ตรวจแล้วถูกต้อง

(ลงช่ือ) พ.ต.อ.หญิง  ภณิดา  โชติประดิษฐ
( ภณิดา  โชติประดิษฐ )
ผกก.ฝอ.๑ บก.อก.บช.ทท.

ส าเนาถูกต้อง

พ.ต.ท.หญิง
( อุษา พัฒนชัย )

สว.ฝอ.๑ บก.อก.บช.ทท.


	ปะหน้า คำสั่ง ผกก.สำเนา1537
	แนบท้าย สว. 14ธ.ค.62

